, 3, 3 (380 Iun. 12).

IMPP. GR(ATI)ANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. PANCERATIO COM(ITI) E(ERVM) P(RIVATARVM). Secundum legem divi Valentini, quae semel conductas possessiones nulla ad alios constituit ratione transferri, nullum priorem conductorem a secundo patiaris excludi, sed penes eos iugem permanere iubeas possessionem, quos priore conductionis iure eandem meruisse constiterit. DAT. PRID. ID. IVN. THESSAL(ONICAE) GRATIANO V ET THEOD(OSIO) I AA. CONSS. 5

V

4 paenes V

, 3, 4 (388 Ian. 18).

IDEM AAA. NEBRIDIO COM(ITI) E(ERVM) P(RIVATARVM). Ut quisque conductor fuerit inventus possessor fundi, qui ex publico vel templorum iure descendit, huic <sup>cum augmento oblato</sup> ager iungatur inutilior. Quod si contra id reluctandum existimaverit, alius possessor sub eadem praestatione quaeratur, vel si voluntarius quis conductor non invenietur, tunc ad possessores antiquos, id est decuriones vel quolibet alias, loca iuriis praedicti adjunctis inutilibus revertantur <sup>sine adiectione tertia</sup>, idoneis fideiussoribus praebitis. DAT. XV KAL. FEB. CONSTANTINOP(OLI) MEROBAVDE II ET SATURNINO CONSS.

IVST.

<sup>t</sup>c. a. o. <sup>t</sup> om.

5

<sup>t</sup>s. a. t. <sup>t</sup> om.

V. — IVST. 11, 59, 6.

|  |                                 |                     |  |
|--|---------------------------------|---------------------|--|
| 2 uel] uem V <sup>a</sup>                | 5 quis] V, qui sit <i>Iust.</i> | neos V <sup>1</sup> | prebitis V <sup>2</sup> , probatis V <sup>1</sup> , praestitis |
| 8 tercia] <i>Gothofredus</i> , certa ego | ido-                            | <i>Iust.</i>        |  |

, 3, 5 (400 Nov. 26).

IMPP. ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AA. MESSALAE P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. Aedificia, hortos adque areas aedium publicarum et ea rei publicae loca, quae aut includuntur moenibus civitatum aut pomeris sunt conexa, vel ea quae de iure templorum aut per diversos petita aut aeternabili domui fuerint congregata, vel civitatum territoriis ambiuntur, sub perpetua conductione, salvo dumtaxat canone, quem sub examine habitae discussionis constituit adscriptum, penes municipes, collegiatos et corporatos urbium singularum conlocata permaneant omni venientis extrinsecus atque occulte conductionis adtemptatione submota. Officia etiam palatina decem librarum auri multae subiaceant, si cui adversus praecpta huius sanctionis venienti aditum adsentatione praestiterint. DAT. VI KAL. DEO. MED(IOLANO) STILICHONE ET AVRELIANO CONSS. 10

V

1/2 hortos atque areas] requiritur horti atque areas 3 uel ea . . . 4 congregata] scriben- dum praeter ea . . . . congregata collocandaque haec post ambiuntur 4 aeternabili V<sup>1</sup>

5/6 sub examine (sic) h. d. c. adscriptum om. V<sup>1</sup>  
9 uenienti] Beck, ueniendi V ui] u leges iungendae

3, 6 (401 Jul. 27).

IDEM AA. NESTORIO COM(ITI) REI PRIV(ATAE). Nullus palatinorum, qui in officio rei privatae nostrae militat, conductoris nomine vel per se vel per quamlibet personam possessionum huiusmodi condescendarum habeat facultatem. DAT. VI KAL. AVG. VINCENTIO ET FRAVITTA CONSS.

<sup>t</sup>cum neque militi neque curiali hoc faciendum permittimus IVST. 5

V. — IVST. 11, 73, 1.

5 fruitta V hoc solo loco, praeterea fruxito

X, 3, 7 (417 Mai. 14).

IMPP. HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AA. VERSACIO COM(ITI) R(ERVM) P(RIVATARVM). POST ALIA:  
 Enfyteutici iuris praedia ita locari praecipimus, ut cessante inlustris privatuarum comitis  
 iussione quanta sors in aliis functionibus fuerit sublevata, tanta etiam in pensione dema-  
 tur.  
 1 illut quoque pari diligentia statuimus, ut, si quis etiam rescriptum de nostris  
 altaribus meruerit alium inspectorem loca debere discutere, subreptio ista vacuetur et  
 illut valeat, quod probatissimi peraequatoris generalis electio, non specialis et graticosa  
 forsitan, definivit ambitio. DAT. PRID. ID. MAL. RAV(ENNAE) HONOR(10) A. XI ET CONSTANTIO II  
 CONSS.

V

### III [= BREV. III]. DE ACTORIBVS ET PROCVRATORIBVS ET CONDVCTORIBVS REI PRIVATAE.

et (*sic VG, om. reliqui*) proc. et (*om. PMLS*) cond. *om. O*  
*priuatae*] publicae et priuatae *G* — *Iust. 11, 72:* de con-  
 ductoribus et procuratoribus sive actoribus praediorum  
 fiscalium et domus Augustae.

X, 4, 1 [= BREV. X, 3, 1] (a. 313[?] Mart. 5].

IMP. CONSTANTINVS A. AD FI-  
 LIPPVM VIC(ARIVM) VRB(IS). Si quis  
 ab actore rerum privatuarum nostra-  
 rum sive a procuratore fuerit vexa-  
 tus, super eius calumniis vel de-  
 praeationibus deferre querimoniam  
 non dubitet. Quae res cum fuerit  
 conprobata, sancimus, ut idem, qui  
 contra provinciale quidquam mol-  
 liri fuerit ausus, publice concrē-  
 metur,<sup>1</sup> || quoniam || gravior f poena  
 constituenda est in hos, qui nostri  
 iuris sunt et nostra debent custodire mandata. DAT. III NON. MAR. HERACLEAE CONSTAN-  
 TINO A. III ET LICINIO III CONSS.

INTERPRETATIO. Quicumque ab actore dominico vel a procuratore fuerit alicuius iniuriae  
 improbitate vexatus, de eorum calumniis vel depredationibus ad principem convolare debebit.  
 Quae res si potuerit adprobari, eos, qui circa provinciales talia facere ausi sunt, placuit in-  
 cendio concremari, quia graviorem poenam principes constitui voluerunt in eos, qui sui iuris  
 sunt et sua debent custodire mandata.